
Dalyvių registracija
Konferencijos atidarymas
Lietuvos Respublikos Prezidentės atstovo sveikinimo žodis

Moderuoja Dainius Žalimas, Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo pirmininkas
Žvilgsnis iš nacionalinio įstatymų leidėjo perspektyvos
Juozas Bernatonis, Lietuvos Respublikos teisingumo ministras:
„Subsidiarumo principo įgyvendinimo atspindžiai teisėkūroje“
Žvilgsnis iš Strasbūro
Paul Mahoney, Europos Žmogaus Teisių Teismo teisėjas (išrinktas nuo Jungtinės 
Karalystės): 
„Žmogaus teisių ir vietinės demokratijos universalumas – europinė patirtis“

Iulia Antoanella Motoc, Europos Žmogaus Teisių Teismo teisėja 
(išrinkta nuo Rumunijos):
„Konvencijos įtaka demokratizacijai Centrinėje ir Rytų Europoje“
Kavos pertrauka
Egidijus Kūris, Europos Žmogaus Teisių Teismo teisėjas (išrinktas nuo Lietuvos):
„Ne ketvirtos instancijos teismas“
Diskusija

Pietūs

8.30 – 9.30
9.30 – 9.40

I dalis

9.40 – 10.00

10.00 – 10.30

10.30 – 11.00

11.00 – 11.20
11.20 –11.50

11.50 – 12.10

12.10 – 13.30 

II dalis

13.30 – 13.50

13.50 – 14.10

14.10 – 14.30

14.30 – 14.50

14.50 – 15.10
III dalis

15.10 –15.40

15.40 – 16.00

16.00 – 16.20

Moderuoja Tomas Davulis, Vilniaus universiteto Teisės fakulteto dekanas
Žvilgsnis iš nacionalinių teismų perspektyvos
Dainius Žalimas, Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo pirmininkas:
„Europos Žmogaus Teisių Teismo praktikos įtaka Lietuvos Respublikos 
Konstitucinio Teismo jurisprudencijai“

Rimvydas Norkus, Lietuvos Aukščiausiojo Teismo pirmininkas: 
„Europos Žmogaus Teisių Teismas ir Lietuvos teismai: dialogo efektyvumas“

Gintaras Goda, Lietuvos Aukščiausiojo Teismo teisėjas:
„Europos Žmogaus Teisių Teismo jurisprudencijos įtaka Lietuvos baudžiamojo 
proceso teisei ir teismų praktikai baudžiamosiose bylose“

Irmantas Jarukaitis, Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo pirmininko 
pavaduotojas, laikinai einantis teismo pirmininko pareigas:
„Lietuvos administracinių teismų vaidmuo įgyvendinant ir plėtojant Europos 
žmogaus teisių konvenciją“
Kavos pertrauka
Moderuoja Jurgita Paužaitė-Kulvinskienė, Lietuvos teisės instituto direktorė
Žvilgsnis iš išorės
Geir Ulfstein, vienas iš PluriCourts tyrimų centro legitimiems teismų vaidmenims 
globalioje santvarkoje tirti direktorių, Oslo universitetas, Norvegija: 
„Nacionalinių teismų ir Europos Žmogaus Teisių Teismo sąveika“

Petras Ragauskas, Lietuvos teisės instituto Baudžiamosios justicijos tyrimų skyriaus 
vyriausiasis mokslo darbuotojas:
„Europos Žmogaus Teisių Teismo konsultacinės nuomonės santykis su 
Europos Sąjungos Teisingumo Teismo prejudiciniu sprendimu: bendri tikslai ir 
aštrūs kampai“
Diskusija. Konferencijos uždarymas


